
ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников ОО Краснодарского края, аттестуемых в целях установления высшей квалификационной 
категории по должности «учитель» 

«Результативность профессиональной деятельности по выявлению и развитию у обучающихся способностей 
к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Зуйкова Екатерина Борисовна

Место работы (полное наименование организации с указанием муниципалитета), должность, преподаваемый предмет 
(предметы) МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ, 
муниципальное образование город Армавир, учитель, начальные классы

1. Результаты участия обучающихся в олимпиадах, конкурсах, соревнованиях, научно-исследовательской, 
научно-практической и проектной деятельности

Наименование 
конкурсного 
мероприятия 

(точное, полное)

Статус 
мероприятия 

(интеллек­
туальный, 

творческий, 
спортивный)

Дата 
проведе­

ния

Предмет, 
дисциплина/ 

направленность 
конкурсного 
мероприятия

Уровень 
конкурсного 
мероприятия

Ф.И.О. 
обучающе­

гося
Класс Результат 

участия

Реквизиты приказа об 
итогах участия в 

олимпиадах и 
конкурсных 

мероприятиях

2.1
Муниципальный 
этап 
Всероссийского 
детского 
экологического 
конкурса 
«Зеленая 
планета»

творческий 2023 год естествознание муници­
пальный

Камынина 
Виктория

2 «Е» призер Приказ УО от 13.02.2023 
№ 92 «Об итогах 
муниципального этапа 
Всероссийского детского 
экологического конкурса 
«Зеленая планета»



2.2
Зональный 
конкурс- 
фестиваль 
декоративно - 
прикладного 
творчества детей 
и молодёжи 
Кубани «Добрых 
рук мастерство»

творческий 2023 год технология зональный Камынина 
Виктория

2 «Е» призер Приказ АГПУ от 
21.03.2023 №57 «О 
проведении VIII 
зонального конкурс- 
фестиваля декоративно­
прикладного творчества 
детей и молодёжи 
Кубани «Добрых рук 
мастерство»

Муниципальный 
этап краевого 
конкурса 
изобразительног 
о и декоративно­
прикладного 
творчества 
«Пасха в 
кубанской 
семье»

творческий 2024 год технология муници­
пальный

Боенко 
Алина

2 «Е» призер Приказ УО от 04.04.2024 
№ 239 «Об итогах 
муниципального этапа 
краевого конкурса 
изобразительного и 
декоративно­
прикладного творчества 
«Пасха в кубанской 
семье»

Зональная 
выставка 
детского 
творчества

творческий 2023 год технология зональный Камынина 
Виктория

2 «Е» призер Приказ УО от 14.04.2023 
№ 266 «Об итогах 
зональной выставки 
детского творчества»

2.3
Муниципальная 
выставка работ, 
посвященная 
празднованию 
Дня матери, 
«Милой маме»

творческий 2024 год изобразительное 
искусство

муници­
пальный

Боенко 
Алина

3 «Е» призер Приказ У О от 20.12.2024 
№ 1026 «Об итогах 
проведения 
муниципальной 
выставки работ, 
посвященной 
празднованию Дня 
матери, «Милой маме»

Предметная 
олимпиада по 
русскому языку, 
математике,

интеллек­
туальный

2024 год естествознание муници­
пальный

Балюнов
Евгений

2 «Е» призер Приказ УО от 23.04.2024 
№ 307 «Об итогах 
проведения 
муниципального этапа



литературе и 
естествознанию 
ДЛЯ 
обучающихся 2- 
4 классов *

предметной олимпиады 
по русскому языку, 
математике, литературе 
и естествознанию для 
обучающихся 2-4 
классов в 2023-2024 
учебном году»

Предметная 
олимпиада по 
русскому языку, 
математике, 
литературе и 
естествознанию 
для 
обучающихся 2- 
4 классов

интеллек­
туальный

2024 год русский язык муници­
пальный

Балюнов
Евгений

2 «Е» победи­
тель

Приказ УО от 23.04.2024 
№ 307 «Об итогах 
проведения 
муниципального этапа 
предметной олимпиады 
по русскому языку, 
математике, литературе 
и естествознанию для 
обучающихся 2-4 
классов в 2023-2024 
учебном году»

Дата заполнения: 28.02.2025
Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю:

Директор МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
Заместитель руководителя по УМР 
Аттестуемый педагогический работник

Татаренко М.М.
Фенева В.В.
Зуйкова Е.Б.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
№

г. Армавир

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского детского экологического конкурса 

«Зеленая планета» в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа управления: образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 20 января 2023 года № 39 
«О 
экологического конкурса «Зеленая планета» в 2022-2023 учебном году» (далее 
- Конкурс), с целью популяризации темы экологии, бережного отношения к 
природе и окружающей среде среди детей и подростков путём вовлечения их в 
творческую деятельность с 23 января по 10 февраля 2023 года проведен 
муниципальный этап Конкурса.

В Конкурсе приняли активное участие воспитанники дошкольных 
образовательных организаций, обучающиеся общеобразовательных 
организаций. На Конкурс представлено 275 творческих работ.

Не приняли участия в Конкурсе воспитанники МА ДОУ № 5, МБ ДОУ 
№№ 17, 57; обучающиеся МАОУ-СОШ № 1 «Казачья», МАОУ СОШ' № 7 
им.Г.К.Жукова, МБОУ-СОШ №№ 2, 3, 6, 17, 23, МБОУ-ООШ № 16, МБУ ДО 
ЦЦТ, ЧОУ СОШ «Развитие», «Новый путь», лицей «АКЛ».

Работы представлены во всех номинациях Конкурса, наибольшее 
количество работ - в номинации «Изменение климата глазами детей».

Члены оргкомитета с функциями жюри отметили. умение, участников 
Конкурса выражать свое отношение к экологическим проблемам, связанным с 
изменением климата. В пояснительных записках к рисункам указаны не только 
проблемы, вызванные изменением климата.
решения. Активная гражданская позиция участников ярко отражена 
видеороликах «Экоблогер».

Оргкомитетом с функциями жюри подведены итоги муниципального 
этапа Конкурса, определены победители и призеры^дДкдж^ой возрастной 
категории участников.. Рекомендовано работы победителей муниципального

проведении муниципального этапа Всероссийского детского

но и предлагаются пути их
в

этапа Конкурса направить в Государственное

1



Центр»? для участия в

2).

«Эколого-био логически й 
региональном этапе Конкурса.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального 

этапа Конкурса (протокол прилагает) (приложение № 1).
2. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир за высокий профессионализм и 
активную работу в оценивании конкурсных материалов членам жюри 
муниципального этапа Конкурса (приложение №

3. Руководителям образовательных организаций, направить ••• работы 
победителей муниципального этапа Конкурса в государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Эколого­
биологический Центр» для участия в краевом заочном этапе Конкурса до 17.00 
часов 7 марта 2023 года, заполнив google-форму на сайте: 

 в разделе «Конкурсы».
http://эколого- 

биологическийпентр.рф
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ведущего

специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Ю.Н.Кузьменко. -Ji

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования • 
администрации муниципального 
образования город Армавир_________
Проект подготовлен и внесён:
Ведущим специалистом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир

ж

Ю.Н.Кузьменко

http://%25d1%258d%25d0%25ba%25d0%25be%25d0%25bb%25d0%25be%25d0%25b3%25d0%25be-%25d0%25b1%25d0%25b8%25d0%25be%25d0%25bb%25d0%25be%25d0%25b3%25d0%25b8%25d1%2587%25d0%25b5%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d0%25bf%25d0%25b5%25d0%25bd%25d1%2582%25d1%2580.%25d1%2580%25d1%2584


ПРИЛОЖЕНИЕМ!

приказом управления 
образования администрации

-2РМма№7 <■

Протокол оргкомитета с функциями жюри 
муниципального этапа Всероссийский о детского экологического конкурса 

«Зеленая планета» в 2022-2023 учебном году 
(список победителей и призеров)

№ 
1Йп

ФИ участника, 
возраст

Наименование 00 Название работы -; ФИО руководителя Должность • . 
руководителя.!

■Результат
- 1участия

Возрастная группа: 3-6 лет !______
Номинации «Изменение климата глазами детей»

ПризёрАвдошкин
Александр

МБДОУКй 14 «Изменение климата» Скроцдая
Инна Владимировна

Волшитс ь

3.

4.

д"

Аулов 'А
Матвей .

Бабаджанян
Алиса у
Богинская
Ева

МА ДОУ № 37

МБДОУХя 8

МАДСУ'- 10

«За воздух! За чистую природу!»

«Январские подснежник.»»

«Берегите свой дом»

Бабенко
Виктория Владимировна
Климчук
Ирина Васильевна.. ..............
Тропина
Вера Александровна

Воспитатель. • <‘ ■

Воспитатель; ■

Воспитатель. ,

Призёр .
V Ча ''''ZZ 'X. У

1 Призёр

Дризёр, '

Бондаренко 
Виктория

МАДОУ№ 3 «Воздух чистый нам
необходим!»

Федичева
Александра Андреевна

Воспитатель ' Призёр

6.

Т““

Борцов
I Тийрга_______
Бочкарёв
Мирон

МАДОУЖ 16

МАДОУКэ 18

«Лес - наш дом, не мусори в 
нём!»
«Вода - это жизнь»

Хаустова
Евгения Викторовна
Еременко
Юлия Александровна..

Воспитатель ; у

Воспитатель

■

Призёр

Призёр

а*

8. Бунатян
Арутюн

МАДОУ№ 30 «Вчера -завтра» Пырчева
Виктория Юрьевна

Воспитатель Призёр

9. Вихрова 
Алиса

МБДОУ№41 «Почему нет дворника под 
водой?"

Шишкина
Татьяна Александровна

Воспитатель •Призёр

10. Воловчеико 
София -.

МАДОУМ- 11 «Берегите матушку-природу» Парзян
Риисимэ Ншаповиа

Воспитатель' Победитель

11. Ганделян 
Гаяна

МАДОУМ48 «Сохраним щшро сохраним 
жизнь!»

Щербакова
Валерия Андреевна

Воспитатель : Призёр

12. Глотова 
Ксения

МАДОУМ 11 «Рассказы об экологии» Безвершенко
Марина Юрьевна

1 ль Победитель

;.. Гозеяк
Аллен

МБДОУКв 55 «Спасём нашу планету» Григорян
Лусииэ Генриховна

Воспитатель < . Призёр

14. Гонтарева
Антонина

МАДОУ№ 39 «За чистый воздух» Повторайко 
Анна Андреевна

итатель Призёр

15. ‘ ОРА о»
Архив

МАДОУМ 48 «Встань на защиту природа» Рагржкина
Ирина Викторовна

Воспитатель- Победитель ..

16.

17.

18.

Гурджиева
Екатерина

МАДО5Й 11 «Это ли Северный полюс?» Безвершенко 
Марина Юрьевна

Воспитатель Призёр

Евдокименко 
Арина

МБДОУМ 54 «Глобальное потепление» Зуева ' ' 2 •
Вероника Владимировна

Воспитатель Призер

Жилин 
Ярослав

мацоу:а 11 «Высохшее озеро» Парзян
Ришлшэ Ншановна

Воспитатель Призер

. Тобедн < i19. Иванова
Ксения, 
Калиничев 
Мирон

МАДОУМ 48 «Чудес полна могучая природа» Рагожкина
Ирина Викторовна

Воспитатель

20. Карпенко 
Полина

МАДОУМ 2.9 «Планега - хрупкая Земля» Коршикова ..-''7
Светлана Юрьевна . /' 1
Швец
Екатерина Анатодаз^аЛ

'Воспйтатель, I i Ь Победитель .

Кичигина
Анжелика

МАДОУХе 30 «Здоровье планеты в наших 
руках»

Призёр

22. Клепиков
Арсений

МАДОУХй 15 «Пробуждение вулкана» Константинова‘ '
Наталья Анатольевна Г / " &

...v..Призёр'’

23. Коваленко 
Егор

МБДОУ№41 «Где-то в далеком океане» Шишкина с 7 S Й |
Тагья 1 1

В&1&те®.< f 4 Призёр :

I 24. Коллектив 
детой старшей

МАДОУАе 23 «Поможем планете восстановить 
леса»

Чернышева г .
Диана Геннадьевна ■ Щ \А

' Призёр ;



МБД0У№4125. жители на«Морские 
субботнике»

группы _
Кравченко 
Ксения

27.

28..

29.

Крупина
София_____
Липашаов
Ильдар
Лукьянченко
Артём __ _
Максимов 
Степан

МАДОУМ 29

МАДОУМ 15

МАДОУ Xs 18

МАДОУ№ 58

30.

31.

Маргарян 
Камилла
Нагорная
Ева

МБДОУМ 24

МБДОУМ 5:

32. Нужных 
Александр 
Орлов
Савелий__ _
Панарина 
Алиса

МАДОУМ21

МБДОУМ 26

«Сделаем Землю чище и краше»

«Пингвин и медведь на-льдиие»

«Влияние солнца на землю»

«Планета - хрупкая Земля»

«Арктика»

«Сохраним 
себя!»

природу вокруг

«Защити 
удивительный мир»

подводный

«Природа и человек»

Шишкина
Татьяна Александровна
Коршикова

' Светлана Юрьевна
Зонунян
Наташа Вазгеновна
Посохова
Лидия Николаевна
Стрельникова
Марина Александровна
Залитко
Светлана .Алексеевна
Малыгина
Татьяна Сергеевна
Карагулян
Сусанна Саркисовна
Сидоренко
Ольга Игоревна

Врсцитателй

Воспитатель-

Воспитатель:

Воспитатель;

Воспитатель,-

Воспитатель;

Воспитатель'

Воспитатель

Воспитатель-

Воспитатель.

Призёр

Призёр

Призёр

Победитель

Победитель

Победитель

Призёр

ПрйЗёр

Призёр

Победитель34. «Вместе спасём планету» Ерофеева 
Яна Андрее

МАДОУ№ 15

35.

36.

37.

Пахляи 
Мария 
Попова

МБДОУ№ 2

МАДОУ№ 3

«Сохраним природу от
экологической катастрофы» 
«Моя планета - мой дом»

Конюшенко
Надежда Ивановна ;; ц__
Нетребина
Нина Александровна____

Воспитатель ;

Воспитатель

Призёр

Призёр
Татьяна ' ". '
Публиченко
Николь

МАДОУ№21 «Вырубать леса опасно!» Верясова
Лариса Николаевна

Воспитатель Призёр 
"t • '

38. Рубанова 
Кира

МАДОУ№ 7 «Последствия изменения
климата»

Драичук
Наталья Николаевна

Воспитатель; Призёр

39. Саямяи
Артём

МАДОУ Xs 58 «11а этой земле жить мне и тебе» Савчук
Олеся Петровна

Воспитатель; ! Победитель

Стребань 
Матвей,
Гасумяя Алина

МБДОУХй 1 «Куда пропал снег?» Цыбулько
Анастасия Юрьевна

Воспитатель Призёр

41, 1азегдинова 
Лейсан

МАДС У № 21 «Вода — источник жизни» Захдрчук
Наталья Николаевна

*

i:1“’ $

42. Типадова МБДОУ№ 14 «Спасите мир от потепления» Шахпаронян Воспитатель' Победитель
Мила Ольга Валентиновна У ’'•< ' х.Ч . У- Уl"'ft;'*’<

43. Тюканько МАДОУМа 37 «Много леса - не губи! Мало Андронова Воспитатель Призёр
Вероника леса - посади!» Оксана Анатольевна

44. Часовитинн МБДОУХе 33 «Спасаем зеленые . лёгкие Мордасова Воспитатель Призёр
Вероника планеты» Марина Николаевна

45, Чумаков МБДОУХг 28 «Воздушный шар Земли» Игнатова Воспитатель Победитель
Иван Инна Петровна

46. Шведов МАДОУХа 6 «Жизнь в наших руках» Мишок Воспитатель; Призёр
Андрей Ирина Александровна

47. Шерстнев 
Михаил

МБДОУМ 55 «Будущее климата в наших 
руках»

Чурилова 
Татьяна Юрьевна

Воспитатель i Победитель

48. Экберова МАДОУМ 29 «Пластиковое озеро» Снежко Воспитатель; ■ Призёр
Мадина Светлана Владимировна
Юрова 
Полина

МБДОУМ 24 «Земля кричит: «Спасите себя» Старший 
воспитатель

ПризёрКолоскова
Елена Валерьевна

50. Блохина МАДОУ № 58
Номинация «Экоб

Экологические проблемы
ногер”

Шепелина Воспитатель: Победитель

51.
Вероника 
Жуков МБДОУ № 54 Сдай батарейку - сделай землю

Анна Владимировна
Воспитатель. ;; Призер

Ярослав чистой Марина Юрьевна
52. Комольцева, МАДОУ № 28 Сортируй мусор и дай ему Комольцева Музыкальный рзРСА Призер

Ульяна вторую жизнь Анастасия Витальевна, 
Кравцова

руководитель, 
воспитатель

53 Куксова МАДОУ № 29 Кислотные дожди
Галина Юрьевна________
Куксова Воспитатель Призер

54, Чечеткииа 
Ксения

МБДОУ Х« 54 О вреде пластика Литовская У/
Светлана Сергеевн а/7С

—....Ц—~--------———
г$Ьеди£дгелр .у ... Призер

55. 'Экологический 
кружок

МБДОУ № 20 Вместе защитим и сохраним реку 
Кубань

Гречкина
Елена Александровна,'?'’ /

Победитель

«Друзья Малина 2: р ьтыкШныЙ ‘ЙЛ 7.
природы» Валерия Александроз&ай ; |L[> 50 . И

__________Возрастная группа; 7-12 лет  
Номинация «Изменение климата глазами детей»

56. ; Агасян | МБОУ-СОШ № 12 j Юные спасатели нашей Земли | Цуканова
* '

5-



Андраник Елена Александровна классов
57. Бабичев ' 

Демид
МАОУ СОШ № 18 
см УИОП ;

За чистый воздух Ищенко
Юлия Андреевна

Учитель начальных 
классов 7 ' л

Призер'

58. Вандина 
Едизавйв

ЧОУ СОШ
«Перспектива»

«Защитите меня!» Наймит
Любовь Николаевна

Учитель начальных. Призер ■

59. Диванян 
1Грваид '

МБОУ гимназия № 1 Будущее экологии в наших руках Алексеева 
Ольга Юрьевна

Учитель начальных., 
классов

Призер

60. Иванова 
Вера

МАОУ лицей № 11 11ланета в .пластиковой упаковке Асатрян
Ашхен Юрьевна

Учитель биологии Прбедагелъ'

< Казаров 
Валерий .

МБОУ гимназия № 1 ’’ гени« > < и океанов Терехова
Ирина Михайловна

Учитель начальных, 
классов ' - ’

•Победитель

62. .Калиманова 
Аделина

МАОУ-СОШ№20 Сохраним природу Козякина
Александра Михайловна

Учитель начальных 
классов ■ • ' *

Призер

63. ВикторпТ7 МАОУ СОШ № 18 е
УИОП 6

Сохраните Арктику! Зуйкова
Екатерина Борисовна

Учитель начальных 
л. весов

:Ь ыер

64. Кащеев 
Артемий

МАОУ СОШ № 18 с 
уиоп .

Все в руках человека! Пискунова
Наталья Львовна

Учитель начальных 
классов

Призер

65 Коллективное 
участие

ЧОУ-СОШ 
«Академика

Спаси природу - останови 
изменения климата

Чуприна
Анастасия. Викторовна

i i/,' . ,i ГС XHO 10 и 1 Призер

66 Кравченко
Маргарита

МБОУ гимназия № 1 Климат нашей планеты глазами 
детей

Жук
Татьяна Петровна

Учитель биологии '
’ ' '1 -

Призер 
г

67. Литвиненко
Екатерина

МДОУ-СОШ №а 20 Сохраним экологию вместе Геворгян
Татьяна Викторовна •

Учитель начальных; 
классов

Победитель

68. Максимюк
Семен т

МБОУ-СОШ № 15 Жизнь на планете до и после... Грушевая 
Елена Юрьевна

Учитель начальных 
классов . ' , ".

Победитель

69. Малютин 
Марк

МБОУ-СОШ № 13 «Что нас ждет...» Осипян
Сасун Мжсимоаич

Учитель истории ’■? Победитель

70. 1н капов
Виталий

МБОУ-СОИ А 12 Климат и планета Цуканова
Елена Александровна

Учитель начальных 
классов

Призер

7]. Нафикова 
Мария

МБОУ-СОШ № 14 Ледяные слезы Антарктиды Алексеева
Светлана Анатольевна

Учитель начальных
классов 7 г--

Призер

| 72 Никитина
1 ia

МАОУ-СОШ № 4 Помогите планете Мардиросова 
Венера Сергеевна

Уотсль
классов

.Победитель

\ 73 Огапнисян
Алена

МБУДОДДЮТ Цунами- страшное явление 
природы

Pot ало 7
Юлия Геннадьевна

Педагог
Дополнительйох'о 7
. 5 - л

Победитель

Возрастная группа; 1347 лет

74. Осадчая 
Элина.

МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП

Климатический хаос Ковалева
< < „Я ! . Г v <

Учитель начальных 
классов

Призер

75 ОгрешеЙа 
Арина

МБОУ-СОШ № 12 Здоровье нашей планеты в наших 
руках

Цуканова
Елена Александровна

Учитель начальных' 
классов

Победитель

76. Cano
Аделина

МБОУ-СОШ № 5 Спасем планету вместе! Денисенко
Лидия Евгеньевна

Учитель начальных 
классов

Призер'

77. Спирина 
Тамара

МБОУ гимназия № 1 Климат планеты в руках 
человека

Жук
Татьяна Петровна

Учитель биологии ' Победитель

78. Туркова
Вероника •

МАОУ линей № 11
им.В.В.Рассохина

Моя планета Дарбиняи
Анастасия Андреевна

Учитель истории 1: Победитель

79. Хачатурьян 
Эвелина

МБОУ гимназия № 1 Темная свет шик аг а 1 и з Жук
Татьяна Петровна

Учитель биологии Призер

80. Шаров
Демид

МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП

ОРЗ планеты Пискунова
Наталья Львовна

; Учитель начальных 
классов

Призер

Номинация «Экоблогер»
81. Видилин 

Егор
МБОУ гимназия № 1 Проблема i.-гм; - m.vi ыл

вызов биосферы человечеству в 
XXI веке

Яновская
Ольга Евгеньевна

Учитель начальных 
классов ’

Призер

82. Кривенко 
Станислав

МАОУ СОШ №24 Биолайфхак защиты своего 
огорода от вредителей

Важничая
Ливня борисовна

Учитель начальных 
классов ■ :

Победитель

83. Милеико
Виктория

МБОУ-СОШ № 14 Будущее планеты - в наших 
руках

Алексеева
Светлана Анатольевна

Учитель начальных 
классов

Призер

84. Теличко
Анастасия

МАОУ лицей № 11
и’,2 B.B.Pact I

Чистые берега Кубани Мкртычян
Елена Георгиевна

Учитель физики Призер

85. Чередниченко 
Руслан

МАОУ линей № 11 
им.В. В. Рассохина

Глобальное потепление Мкртычян
Елена Георгиевна

Учитель физики i: ' Победитель

86. Батракова 
Ульяна

МБУДОДДЮТ
номинация «изменен»!

Вода не бесконечна
е. климата глазама детей» о

Тюрина
Наталья Юр^Й?

... . .
Aww J _ Победитель.

87. Загорулько 
Милана

МБОУ-СОШ. № 10 Зелена планета Ивченко
Татьяна ВяЙс|йЫна

Учитель русело Призер
7-Г'' 'А W; -/К ; ' '■ /

88. Линник 
Ангелина

МБОУ-СОШ № 13 Решение за нами /у -X !Х' Осипян • ''“ОХ
Сасун Максймрййч- 4

ГУчи^тХтерйи? 
«у]. Победитель

89. Морозова МАОУ СОШ №24 Парниковый эффект Марукова Победитель



' ЛГ *
Алиса
Назарова
Дарья

Наталья Боясовна классов
МАОУ СОШ № 9 Причины глобального потепления Троицкая

Ирина Александровна
Учитель 
изобразительного 
искусства . ■

Победитель

91. Петросян Ани ; МБОУ-СОШ № 8 Природа просит помощи Жаворонкова
Наталья Васильевна

Учитель биологии 7 Призер .

Сидоркина 
Владислава

МБОУ-СОШ № 13 Сохранение природы Савина
Елена Михайловна

Учитель математики Призер

93. Сдюикоаа 
Владислава

МБОУ-ООШ № 21 Планета а беде Водопьянова 
Нина Яковлевна

Учитель географии '. Призер

г

И!

Чстверов 
Марина

i МАОУ-СОШ№25 Здоровая планета Поддубняк
Елена Викторовна

Учитель ! 1 • ’f • 
изобразительного 
искусства 1

Победитель

95. Шеачеши 
Ольга

) МБОУ-СОШ № 15 Сохраним братьев меньших Заворотонская
Кира Николаевна ■

Учитель 
изобразительного ■ 
искусства

фризер’'

Номинация «Экоблогер»
96. Коллектив 

«Star school 
news»

МАОУ СОШ № 24 Мусор - глобальная экологическая 
проблема

Рослова
Анастасия
Константиновна

Старшая вожатая - ■Победитель

97. ГГац • 
Александр

МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина

Время собирать мусор Мкртычян
Елена Георгиевна .

Учитель физики ' . Призер

98. Пузиков 
Игорь —

МАОУ-С(ЭШ № 20 Глобальные проблемы экологии Ши дакова
Ирина Алексеевна

Учитель русского 
языка и литературы

Победитель

Ведущий специалист управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир Ю.Н.Кузьменко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования

W,

Состав оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа 
Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» 

в 2022-2023 учебном году

Ведущий снвциаднст управления 
образования администрации 
муишщпальногб образования 
город Армавир

№ 
п/п

ФИО члена жюри Должность, место работы

1. Григоренко 
Марина Анатольевна

Старший воспитатель. МБДОУ 33

2. Мирон» Старший воспитатель, МБДОУ X? 2
Татьяна Викторовна

3. Ожицеихо Учитель начальных классМАОУ СОЫ А?. 18 с
Наталья Ннколаешш уиоп

4. Рокало Педагог дополниточь.чого образования, МБУ ДО
Юлия Геннадьевна ДДЮ Г

5i Студнева Музыкальный руководитель, МАДОУ № 3
Анна Сергеевна

6. Хнжукоаская Старший аоСйитатель, МАДОУ Л» U
Татьяна Вячеславовна

?. Чар.дымйвб
Ирина Николаевна . _____ _____

Ю.Н Кузьменко



i
■ .Хй1, 

- J J 
Л'' $S'

» Министерство Просвещения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Армавирский государственный педагогический университет»

№г—
А

г. Армавир

О реализации проекта 3.3. Развитие исследовательской, проектной, 
творческой деятельности обучающихся «Программы стратегического 

развития федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Армавирский государственный 

педагогический университет» на период 2021 - 2025 гг.» по направлению 
«Разработка единой системы выявления и поддержки одаренной 

молодежи»»

В соответствии с поручениями Президента Российской Федерации и 
Правительства РФ, Министерством просвещения РФ совместно с органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации разработан 
специальный комплекс мер, направленный на создание условий для развития 
дополнительного образования детей .-в сфере государственной программы 
Российской Федерации "Развитие образования", в том числе в области 
декоративно-прикладного искусства.

Учитывая важную роль декоративно-прикладного искусства в развитии 
творчества детей и студенческой молодёжи России.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить декану факультета технологии, экономики и дизайна
Р.Р. Мукучяну провести в период с 3 апреля 2023г. по 10 апреля 2023 г. на 
базе ФГБОУ ВО «Армавирский государственный педагогический 
университет» (далее - АГПУ) в дистанционном формате VIII зональный 
конкурс-фестиваль декоративно - прикладного творчества детей и молодёжи 
Кубани «Добрых рук мастерство» (далее «Конкурс»).

2. Утвердить Положение «Конкурса» (Приложение 1).
3. Утвердить оргкомитет «Конкурса» в составе:
Мукучян Размен Рубенович, декан факультета технологии, экономики 

и дизайна, кандидат экономических Наук, доцент - пре;
Зеленко Наталия Васильевна, заведующий

дизайна, профессор, доктор педагогических наук - шест
Сиверская Ирина Викторовна, кандидат педагбгйё 

кафедры технологии и дизайна АГПУ - заместителыпреД * 
LAV мй.,.8

ГИИ и 
теля;

№/Г8 о УИОП

ГМ.Татаренко

___ 2V3L-



Члены оргкомитета: 1 ‘ '
Болдырева Леся Михайловна, кандидат технических наук, доцент 

кафедры технологии и дизайна;
Дикая Инна Владимировна, кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры технологии ц дизайна;
Штейнгардт Нина Сергеевна. кандидат технических наук, доцент 

кафедры технологии и дизайна;
Дегтярева Светлана Станиславовна кандидат педагогических наук, 

доцент кафедры технологии и дизайна;
Ершов Геннадий Владимирович, кандидат педагогических наук, 

старший преподаватель кафедры технологии и дизайна;
Богданов Владимир Николаевич кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры технологии и дизайна;
Зеленко Григорий Николаевич кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры технологии и дизайна;
Эпоева Кнара Владимировна, кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры теории, истории педагогики и образовательной практики.
4. Утвердить жюри конкурса в составе:
Сиверская Ирина Викторовна кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры технологии и дизайна;
Болдырева Леся Михайловна, кандидат технических наук, доцент 

кафедры технологии и дизайна;
Штейнгардт Нина Сергеевна, кандидат технических наук, доцент 

кафедры технологии и дизайна;
Зеленко Григорий Николаевич кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры технологии и дизайна;
Богданов Владимир Николаевич кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры технологии и дизайна;
Баева Людмила Владимировна педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО ДДЮТ (по согласованию);
Украинцев Александр Сергеевич учитель технологии МАОУ СОШ № 7 

им. Г. К. Жукова (по согласованию);
Тюренкова Нина Васильевна учитель технологии МОУ СОШ № 2 г. 

Армавир (по согласованию);
Резенкова Татьяна Владимировна педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦНТТ(по согласованию);
Пропастина Оксана Автономовна учитель технологии МБОУ СОШ 

№ 27 им. М.В. Александрова п. Комсомолец МО Ейский район (по 
согласованию).

5. Победителей и призёров конкурса наградить дипломами 1-й, 2-й и 3-й 
степени в соответствии с приложением 1 к приказу.

6. Всех участников конкурса наградить сертификатами.
7. Начальнику отдела информационной полит 

обеспечить съемку фото и видеоматериалов, 
«Конкурса». Результаты Конкурса опубликовать на сацто

.Дорофеевой

.‘i



8. Общее руководство по организации, контролю и проведению 
«Конкурса» возложить на декана факультета технологии, экономики и 
дизайна Р.Р. Мукучяна.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за проректором по
образовательной деятельности Е.В. Волобуевой.

$

Первый проректор С.А. Родин



Приложение № 1 к приказу № 57 от 21.03.2023 «О проведении VIII 
зональный конкурс-фестиваль декоративно - прикладного творчества 

детей и молодёжи Кубани «Добрых рук мастерство»

Список учащихся занявших призовые места в зональном конкурсе- 
фестивале декоративно - прикладного творчества детей и молодёжи 

Кубани «Добрых рук мастерство»

Номинация «Текстильное творчество»
Победители:

Адаян Арина Борисовна, Ющенко Ольга Евгеньевна учитель технологии 
МБОУ СОШ № 5, г. Армавир.

Альтенгоф Софья Андреевна, Головко Светлана Ивановна, педагог 
дополнительного образования, МБУ ДО ДДЮТ г. Армавир.

Батракова Ульяна Борисовна, Тюренкова Нина Васильевна, учитель 
технологии, МБОУ-СОШ № 2, г.АрМавир.

Михайлюк Диана Вадимовна, Пропастина Оксана Автономовна, учитель 
технологии, МБОУ СОШ № 27 им* М.В. Александрова, п. Комсомолец МО 
Ейский район.

Слободчикова Александра Ивановна, Головко Светлана Ивановна, 
педагог дополнительного образования, МБУ ДО ДДЮТ г. Армавир.

Холоденко София Вячеславовна, Сморгунова Наталья Юрьевна, 
педагог дополнительного образования, МБУ ЦНТТ г. Армавир.
Призёры:

Лебедева Анна Илларионовна, Ющенко Ольга Евгеньевна, учитель 
технологии, МБОУ СОШ № 5, г. Армавир.

Пашян Надежда Мисаковна, Карачинская Татьяна Владимировна, 
учитель технологии, МАОУ СОШ № 18 с УИОП, г. Армавир.

Понамаренко Дарья Юрьевна, Варзарева Оксана Юрьевна, педагог 
дополнительного образования, МАОУДО ЦДТ ст.Спокойная.

Сазонова Дарья Алексеевна, Карачинская Татьяна Владимировна, 
учитель технологии, МАОУ СОШ № 18 с УИОП, г. Армавир.

Суханова Полина Алексеевна, Варзарева Оксана Юрьевна, педагог 
дополнительного образования, МАОУДО ЦДТ ст.Спокойная.

Толкачева Вероника Андреевна, Варзарева Оксана Юрьевна , педагог 
дополнительного образования, МАОУДО ЦДТ ст.Спо

овна.

с УИОП

.Татаренко
20^/

ОЕ уцр” 4

Утешева Анастасия Владимировна, КарачинскаярТатьян л; 
учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП, п;

Чараев Станислав Павлович, Карпинская Екатерина В 
учитель МАОУ СОШ№ 18 с УИОП, г. Армавир.

‘т *



Чернова Евника Тимофеевна, Розводовская Любовь Николаевна, педагог 
дополнительного образования, МБУДОЦТ «Созвездие», г. Усть-Лабинск.

Номинация «Работа с деревом, металлом и керамикой (выжигание, 
резьба, чеканка, ковка, изделия из проволоки и др.)»

Победители:
Свинина Каролина Вячеславовна, Трофименко Ирина Владимировна, 

педагог дополнительного образования, МБУДО ДДТ ст. Советской МО 
Новокубанский район.

Тарасенко Елисей Дмитриевич, Дугинцов Николай Юльевич, учитель 
технологии МАОУ СОШ №18 с УИОП, г. Армавир.
Призёры:

Камынина Виктория Сергеевна, Зуйкова Екатерина Борисовна, учитель 
МАОУ СОШ №18 с УИОП г. Армавир.

Литвинов Дмитрий Александрович, Прокопенко Ольга Владимировна, 
педагог дополнительного образования, МБУ ДО ЦДТ ст. Темиргоевская

Мисюрин Максим Сергеевич, Мисюрина Лариса Михайловна, учитель 
начальных классов МАОУ-СОШ № 24, г. Армавир.

Носкова Ксения Павловна, Прокопенко Ольга Владимировна, педагог 
дополнительного образования, ст. Темиргоевская.

Трофименко Артем Анатольевич, Дмитриева Людмила Данииловна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО ДДТ ст. Советской МО 
Новокубанский район.

Чумаченко Вадим Александрович, Фисенко Дмитрий Анатольевич, 
педагог дополнительного образования, МБУДО ДДТ им. Л.А.Колобова, 
г. Новокубанск.

Номинация «Работа с кожей, бумагой и природными материалами» 
(оригами, квилинг, декупаж, аппликация, злаки, пух, перо, 

соломка и др.)»
Победители:

Денер Ольга Евгеньевна, Резенкова Татьяна Владимировна педагог 
дополнительного образования, МБУ ДО ЦНТТ, г.Армавир.

Марков Артем Денисович, Чернышева Виктория Александровна, 
педагог дополнительного обраования, МАУДО ЦДТ, q^CppKoi

Немова Диана Дмитриевна, Клименко Татьяна Анд^ 
дополнительного образования, МБУ ДО ЦТ «Созве

Сидорова Юлия Павловна, Мальцева Ольга В 
технологии, МАОУ-СОШ № 4, г. Армавир. ® 18 с УИОП

М.М.Татаренко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
от 04.04.2024

г. Армавир
№ 239

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Пасха в кубанской семье» в 2024 году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 27 февраля 2024 года № 110 «О 
проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Пасха в кубанской семье» в 2024 году», 
в целях приобщения детей и подростков к истокам православной культуры в 
дни празднования великого православного праздника Светлого Христова 
Воскресения - Пасхи с 4 марта по 3 апреля 2024 года был проведен 
муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декоративно- 
прикладного творчества «Пасха в кубанской семье» (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие обучающиеся и воспитанники из следующих 
образовательных организаций: МБОУ гимназии № 1, МБОУ - СОШ №№ 2, 3, 5, 
6, 8, 10, 13, 15, 19, 23, МАОУ-СОШ №№ 4, 7 имени Г.К. Жукова, 9, 18 с УИОП, 
20, 24, 25, МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина, МБОУ ООШ №№ 16, 21, 
МБОУ-СОШ № 1 «Казачья», ЧОУ СОШ «Перспектива», ЧОУ-СОШ 
«Развитие», МБУ ДО ДДЮТ, МБУ ДО ЦДТ, МАДОУ №№ 29, 31.

На конкурс было предоставлено 163 творческие работы в 4-х 
номинациях: «Изобразительное искусство, «Декоративно-прикладное
творчество», «Пасхальное яйцо» и «Открытка». Больше всего работ было 
представлено в номинации «Изобразительное искусство» (87 рисунков).

Участники конкурса представили много ярких и оригинальных работ 
декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства, 
выполненных с любовью и душевной теплотой. Поделки и рисунки с 
изображением неотъемлемых символов Праздника отражают особенности 
кубанских семейных традиций в праздновании православноцПасхи.^

Члены жюри отметили творческий подход, оригинал^цостъ творческих 
работ и разнообразие используемых 
художественных материалов.



Вместе с тем были выявлены типичные нарушения, которые необходимо 
учитывать при подготовке обучающихся к участию в конкурсе в следующем 
году:

несоответствие творческих работ возрасту обучающихся;
использование готовых декоративных элементов;
изготовление поделок из продуктов питания;
нарушение символики православной Пасхи (изображение «пасхальных» 

кроликов).
Решением жюри определены победители и призёры конкурса 

(прилагается).
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить решение жюри конкурса.

% 2. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» 
О.В. Мартыновой:

1) довести результаты конкурса до сведения образовательных 
организаций муниципального образования город Армавир;

2) направить работы победителей конкурса в город Краснодар в ГБУ ДО 
КК «Дворец творчества» для участия в краевом конкурсе.

3. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир
Проект подготовлен и внесён:
Начальником управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир

Т.В. Мирчук

Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 04.04.2024 № 239

Решение жюри
* муниципального конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества 
«Пасха в кубанской семье» в 2024 году

Рассмотрев представленные на муниципальный этап краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Пасха в кубанской
семье» творческие работы обучающихся образовательных организаций 
муниципального образования город Армавир, на основании решения жюри от 1 
апреля 2024 года были определены следующие победители и призёры:________

■ г.

№ 
п/п

Фамилия, имя 
конкурсанта

Образовательная ФИО
организация педагога, должность

Результат 
участия

Номинация «Изобразительное искусство»
1 Дрововозова 

Полина
МАОУ СОШ № 9 Троицкая

Ирина Александровна,
учитель изобразительного
искусства

Победитель

2 Загорулько 
Милана

МБОУ-СОШ № 10 Ивченко Татьяна
Вячеславовна, учитель
русского языка и литературы

Победитель

3 Куликова 
Альбина

МБОУ ООШ № 16 Раскинд Дина
Александровна, классный
руководитель

Победитель

4 Михалева 
Мария

МБОУ ООШ № 16 Порошина Наталья
Михайловна, учитель
русского языка и литературы

Победитель

5 Мыгаль Игорь МБОУ-СОШ № 2 Аванесян Карина
Арменаковна, учитель
начальных классов

Победитель

6 Нежинская
Анна

МБОУ СОШ № 13 Белан Елена Евгеньевна, 
учитель классный 
руководитель

Победитель

7 Пересыпкина 
Елизавета

МБОУ-СОШ № 2 Худенко
Станиславо вна/^Йт/л^гзо^

тЙббе Дитель
<?>„ <3

8 Т ычко 
Анастасия

МБУ ДО ДДЮТ Рокало Ю л и^’Геннадьевна, 
педагог дбпфйител(1йОго 
образования 1 fk /

\ Победите ль 111 .
/dbf с УИОП



25 Леоненков 
Павел

МБОУ-СОШ № 3 Пенькова Мария 
Викторовна, учитель 
начальных классов

Призёр

26 Матсонен 
Валерия

МБОУ ООШ№ 16 Зиновьева Мария 
Анатольевна, учитель, 
классный руководитель

Призёр

27 Махманесян 
Мия

МАОУ лицей № 11 
им. В.В. Рассохина

Бабаханян Татьяна 
Николаевна, учитель 
начальных классов

Призёр

28 Ревво Ксения МАОУ-СОШ № 1 
«Казачья»

Асачёва Татьяна 
Вячеславовна, учитель основ 
православной культуры

Призёр

29 Сазонов Егор МАОУ-СОШ № 1 
«Казачья»

Лимаренко Оксана
Сергеевна, учитель 
начальных классов

Призёр

30 Слюнков 
Роман

МБОУ-ООШ № 21 Лапина Екатерина
Александровна, учитель

Призёр

31 Ткаченко 
Олеся

МАОУ-СОШ № 4 Мальцева Ольга
Владимировна, учитель
технологии

Призёр

32 Щербина 
Ксения

МАОУ СОШ № 9 Троицкая Ирина
Александровна, учитель 
изобразительного искусства

Призёр

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
1 Слободчикова 

Александра
МБУ ДО ДДЮТ Головко Светлана Ивановна, 

педагог дополнительного 
образования

Победитель

2 Богданова
Елизавета

МАОУ-СОШ № 20 Петренко Ксения Сергеевна, 
учитель истории и 
обществознания

Призёр

3 Боенко Алина МАОУСОШ№ 18 с 
УИОП

Зуйкова Екатерина 
Борисовна, учитель 
начальных классов

Призёр /

4 Буковский
Захар

МАОУ-СОШ № 1 
«Казачья»

Соколова Марина 
Владимировна, учитель 
изобразительного искусства

Призёр

5 Деренко 
Мария

МАОУ-СОШ № 4 Клименко Марианна
Ивановна, учитель
начальных классов

Призёр

6 Клюс Милена МБОУ-СОШ № 23 Порядина Наталья 
Алексеевна, учитель

Призёр

7 Козич Максим МАОУ-СОШ № 4 Мардиросова Венера
Сергеевна, учитель
начальных классов

Призёр

8 Косогорова 
Лилия

МАОУСОШ № 18 с 
УИОП

Ковалёва Татьяна 
Николаевна, учитель 
начальных классов

Призёр

9 Миллер 
Мирослав

МАОУ-СОШ № 20 Силина Любовь Мд<хайдовна£. 
учитель начальщ^йдс^оё^Ч

призёр
____

10 Сидорова
Елизавета

МБОУ СОШ№ 13 Исаенко Виктория 
Александровна  ̂уйитеиь | ■ „q 
начальных классов l\ Q / О



УПРАВЛЕН И Е ОБРАЗОВАН ИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
ОТ ... И' j Af2 ,

г, Армавир

Об итогах, зональной выставки детского творчества

Па основании приказа управления образования муниципального 
ооразования город Армавир № 78 от 06.02.2023г. с 25 по 30 марта 2023 года 
в Центре научно-технического творчества проходила зональная выставка 
детского, творчества. Цель выставки - пропаганда и активизация развития 
различных видов декоративно - прикладного и технического творчества, 
изучение опыта творческих коллективов, расширение географии участников.

В 22 номинациях было прсдсгавлегю 356 работ из 43 учреждений 
(Приложение I).

Выставка показала высокий уровень выставочных экспонатов, 
отражающий развитие детского декоративного и технического творчества.

Па основании изложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Протоколы жюри утвердить (Приложение 2)..
2. Объявить благодарность членам жюри выставки Сиверской Ц.В., 

кандидату педагогических наук, доценту кафедры технологии и дизайна 
АГПУ, Болдыревой Л.М., старшему преподавателю кафедры технологии и 
дизайна ФГБОУ ВО А1ПУ, Ермаковой И.IE. заведующей библиотекой им. 
А.Гайдара ('.Армавира, .Мкоян С.О., заместителю директора по УВР МБУ ДО 
ЦНТТ г.Армавира, Казачковой В.В., педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО ЦНТТ.

3. Провести в 2024 году зональную выставку детского творчества.
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

ведущего специалиста управления образованием Кузьменко Ю.1 Г.

I1ачальник управления образования 
а дм и и истра ц и и му ни ци пал ьного 
образования город Армавир



ПРЙЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир
0-1

Список учащихся, 
занявших призовые места в зональной выставке 

дет е ко I о тио р чес пг ва
Номинация: ИЗДЕЛИЯ ИЗ БУМАГИ И КАРТОНА
Победи гели:
-Карлова Варвара, Алиева ЕЛ. ИДО МЬУДО. ДДТ ст.Советской МО 
11овокубанского района;

’’ -Белоусов Александр, Ботвинко Е,В. воспитатель ГБОУ КК специальной 
(коррекционной) школы-интерната №7 ст. Казанской:
-Войтко Дмитрий, Шеховцова В. А. ПДО МЬУДО ДДТ им. Л.А. Колобова 
г.Новокубанска;
-Михайлов Павел, Братцев А.П. ПДО МБУДОДДГ ст.Сгаровеличковской;
-Клушин Дмитрий, Чернышова Т.В. уч. нач. кл. МБОУ-СОШ №14 
г.Армавира;
-'Гонян Николай, Криворучко Е. А. учитель МАОУ-СОШ №25 г.Армавира: 
-Тамчинец Снежана, Харланова А.А. ПДО МБУ ДО ЦДТ ст, 
Нез ропавловской Курганинского района:
Призеры:
-Коилнкова Александра, Татевосян Е. М. ПДО МБОУДО 1..ЦГ1 ст. Удобной; 
-Абрамов Даниэль, Аванесян К.А. уч. нач. кл. МБОУ-СОШ №2 г.Армавира;
-Орлова Екатерина, Финк О.А. ПДО МБУ ДО ПДТ ст. Петропавловской
К у р ган инско го района;
-Сергутский Арсений, Прудникова Т.Е. уч. нач. кл. МБОУ СОШ №16 им.
В. К. Ры жова г.Крогюткина;
-Ливенцова Валерия, Бондаренко О.Н. уч. нач. кл. МБОУ СОШ № 16 им. В.К. 
Рыжова г.Крогюткина;
Номинация: ИЗДЕЛИЯ ИЗ ТЕКСТИЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ
Победители:
-Шахворостов Илья, Шахворостова Т.А. ст.вожатая МБОУ-СОШ №23 
г.Армавира;
-Алексеева Виктория, .Волохова С.10. ПДО .МАУ ДО ЦТ имени Д, 
I Первашндзе г.Лабинска;
-Радченко Милана. Шуть В.А. МБУ ДО ДДГ ст. Калининской;
-Иващенко София, Мкртумян Н.С. ПДО МАУДО ЦДТ ст. Спокойной;
-Мкртумян Борис, Мкртумян Н.С. ПДО МАУДО ЦДТ с г. Спокойной: 
-Малинчева Маргарита, Беланова FJI. ПДО МБОУ ДО ЦД1 ст.. Удобной;



Номинация: ВЯЗАНИЕ
Победители:
-Дмванян Нвард, Алексеева 0.10. учитель МБОУ гимназия №1 г. Армавира;
-Клитченко Петр, Лазарева Л. В. уч. нач. кл. МБОУ OO1I.I №Н6 п.Заречного;
“Аношенко Ангелина, Коломейцева Е.В. ПДО МБОУ ДО Дом детского 
творчества МО Кавказского района;
Лола Мария, Мамаева Т. X. ПДО МБУ ДО ДДТ ст. Старовеличковской;
-Лунько София, Новосёлова Л.В. ПДО МАОУДО ЦБР г'.Кропоткина;
“Юрченко Ангелина, Новосёлова Л.В. уч. технологии МБОУ СОШ №17 
им.Г.К. Жукова г.Кропоткина;
-Козырь Валерия, Тисленко О.В. МАОУ СОШ №18 с УИ011 г.Армавира;
Призеры:
-Андреева Юлия Дмитриевна,. Богомолова И. П. ПДО МБУДО ДДТ с г.
Советской МО Новокубанского района;
-Никогосяц Яков, Лазарева Л.В, уч. нач. кл. МБОУ ООШ №16 п.Заречного;
-Федоровская Нина, Пенькова Е.Г. учитель ГБОУ КК специальной 
(коррекционной) школы-интерната №7 ст. Казанской;

’’•-Шрамко Анастасия, Варзарева О.Ю. ПДО МАУДО ЦДТ с г. Спокойной;
-Невинный Егор, Варзарева О.Ю. ПДО МАУДО ЦДТ ст. Спокойной;
- Камынина Виктория, Зуйкова Е. Б. учитель МАОУ СОШ №18 с У ИОН 
г.Армавира;
-Долгая Злата, Татаренко Е. И. учитель МАОУ СОШ №18 с УИОП 
г.Армавира;
-Мищенко Антонина, Беланова Е.Н. ПДО МБОУДО ЦДТ ст. Удобной;
-Ангурян Алиса, Новосёлова Л.В. ПДО МАОУДО ЦВР г.Кропоткина;
-Высоченко Вика, Новосёлова Л.В. ОДО МАОУДО ЦВР г-.Кропоткина;
-Скляр Екатерина, Новосёлова Л.В. ПДОМАОУДО ЦВР г.Кропоткина;
-Родионова Софья, Новосёлова Л.В. уч. технологии МБОУ СОШ № 17 
им.Г.К. Жукова г.Кропоткина;
-Закатюк Ростислав, Криворучко Е. А. учитель МАОУ-СОШ №25 
г.Армавира;
-Белоусова Арина, Сурова Г.А. ПДО МБУ ДО ЦДГ ст. Петропавловской.
Кур ган и некого района;
-Воробьёва Маргарита, Шерстнева Е. В. уч. нач. кл. МБОУ СОШ №16 им.
В.К. Рыжова г.Кропоткина;
-Габриелян Тигран, Ищенко В.С. уч. нач. кл. МБОУ СОШ № 5 г.Армавира;
-Проскурина Арина, Манукова И.В. уч. техпожяни МБОУ-СОШ №8 
г.Армавира;
-Золотарева Софья, Раздорожная О.В. ПДО МБУ ДО ЦДТ ст. Темиргоевекой, 
Курганинского района;
-Шишкина Любовь, Старикович О.В. уч. обществознания и истории МБОУ- 
СОШ №12 г.Армавира;
-Газияиц Софья, Титаевская Н.Б. уч, нач. кл. МАОУ линей №11 им. В.В. 
Рассохина;
-Кальден Есения, Новосёлова Л.В, МАОУДОЦВР г.Кропоткина;
Номинация: ДЕКУПАЖ



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
№ А»/, 

г. Армавир

Об итогах проведения муниципальной выставки работ, посвященной 
празднованию Дня матери, «Милой маме»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 25 октября 2024 года № 883 
«О проведении муниципальной выставки работ, посвященной празднованию 
Дня матери «Милой маме», с целью воспитания гражданственности,
уважения к истории и культуре своего народа, семейных ценностей с 22 по 
29 ноября 2024 г. в МБУ ДО Центре детского (юношеского) научно- 
технического творчества была организована и проведена выставка в 
социальной сети «ВКонтакте» на официальных страницах библиотеки им. 
А.Гайдара (https://vk.com/club204702415) и МБУ ДО ЦНТГ 
(https://vk.com/cntt__arm).

На выставку было представлено 158 работ учащихся из 19 учреждений: 
МБОУ гимназия №1, МАОУ-СОШ №1 «Казачья», МБОУ-СОШ № 3, МАОУ- 
СОШ №4, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №8, МАОУ-СОШ №9, МБОУ- 
СОШ №10, МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина, МБОУ СОШ №12, МБОУ- 
СОШ №13, МАОУ СОШ №18 с УИОП, МБОУ-СОШ №19, МАОУ-СОШ № 
20, МБОУ-СОШ №23, МАОУ СОШ №24, МАОУ-СОШ №25, ГБОУ школа- 
интернат №3, МБУ ДО ЦНТТ.

На основании вышеизложенного приказыва ю:
. 1. Утвердить итоги выставки работ, посвященной празднованию 

Дня матери, «Милой маме» (Приложение).
2. Наградить грамотами управления образования администрации

муниципального образования город Армавир победителей и призеров.
3. Объявить благодарность членам экспертной комиссии.. Ермаковой 

И.Н., заведующей библиотекой имени 
кандидату педагогических наук, доценту кафедры ВО
АГПУ, Болдыревой Л.М., кандидату технических ’
Технологии и трудового воспитания ФГБОУ 

К >() «Виннер'’

^рЬ1' 
за

'^Татаренко

https://vk.com/club204702415
https://vk.com/cntt__arm


дизайнеров России, Аксаевой М.А., педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО ЦНТТ, Токаревой И.В., педагогу-организатору МБУ ДО ЦНТТ.

1. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир Л.А.Аветисян.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир
Проект подготовлен и внесен:
Ведущим специалистом управления 
образования администрации муниципального 
образования город Армавир

Т.В.Мирчук

Л.А.Аветисян



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 2024г. №

Итоги муниципальной выставки работ, посвященной празднованию 
Дня матери, «Милой маме»

Номинация «Подарок маме»
Победители:

1. Басенцян Аршак, Сидоркович Л. Г., учитель начальных классов МБОУ- 
СОШ №3;

2. Барсамян Арианна, Достова Д.А., учитель начальных классов МАОУ 
СОШ №9;

3. Веснянцева Валерия, Казачкова В.В., ПДО МБУ ДО ЦНТТ;
4. Гужаева Диана, Резенкова Т.В., ПДО МБУ ДО ЦНТТ;
5. Даниелян Регина, Денисенко Л. Е., учитель начальных классов МБОУ 

СОШ №5;
6. Казарян Наира, Мелик-Степанова Ж. Ю., учитель начальных классов 

МБОУ-СОШ № 12;
7. Косьяненко Варвара, Нарыкова Е.А., учитель начальных классов 

МБОУСОШ №8;
8. Кузнецова Алена, Соболевская 1О. И., учитель начальных классов МАОУ- 

СОШ № 20;
9. Кулик Тимур, Филенко В. Н., учитель МАОУ СОШ 18 с УИОП;
10. Курочкин Никита, Лопина Е. В., учитель начальных классов МАОУ-СОШ 

№1 «Казачья»;
1 ЕКухарчук Алина, Орехова И.В., учитель начальных классов, МБОУ СОШ 

№5;
12. Меграбян Арина, Кирпилянская Н.Н. ПДО МБУ ДО ЦНТТ;
13. Митусова Валерия, Нарыкова Е.А., учитель начальных классов 

МБОУСОШ №8;
14. Московая Маргарита, Дегтярева В.В., ПДО МБУ ДО ЦНТТ;
15. Прокопенко Виктория, Слюнкова В. Н., учитель МБОУ гимназия №1;
16. Савинова Юлия, Дегтярева В.В., ПДО МБУ ДО ЦНТТ;
17. Фенина Людмила, Кастюшина Л. А., учитель начальных классов МАОУ- 

СОШ №1 «Казачья»;
18. Филин Михаил, Анопкина О. В., учит 

СОШ № 20;
19. Филипченко Милана, Курганская Т.В 
ЗО.Хевсокова Самия, Сморгунова Н.Ю.,

ель начальных классов, мДО

)1|
)/ --W

Jr

.. ПДО МБУ ДО 1 
ПДО МБУ ДО ЦНТТ;

>енко



2. Арсентьева Виолетта, Михайлюта Н.М., учитель МАОУ СОШ №18 с 
УИОП;

3. Бородина Ксения, Орловская Л.А., учитель МАОУ лицей №11 им. 
В.В. Рассохина;

4. Волобуева Амелия, Лях М.В., учитель МБОУ- СОШ №23;
5. Диванян Нвард, Алексеева О. Ю„ учитель начальных классов МБОУ 

гимназия №1;
6. Загорулько Милана, Ивченко Т.В., учитель русского языка и литературы 

МБОУ-СОШ №10;
7. Мережко Анастасия, Минаева Ю.А., учитель начальных классов МАОУ 

СОЩ №24;
8. Пакулова Анна, Дремлюженко И.Н., учитель английского языка МАОУ- 

СОШ №1 «Казачья»;
9. - Рылов Алексей, Исаенко В.А., классный руководитель МБОУ СОШ №13;
10. Саркисян Марина, Любченко Л.А., учитель МАОУ СОШ №18 с УИО11;
11 .Терёхина Дарья, Кривоухова Ю.А., учитель истории и обществознания 

МБОУ- СОШ №12;
12. Швец Кристина, Чилимова И.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№3;
13. Швецов Руслан, Пивнева В. А., учитель начальных классов МАОУ-СОШ 

№20.
Призёры

1. Боенко Алина, Зуйкова Е.В., учитель МАОУ СОШ №18 с УИОП;
2. Гордеев Артём, Кналян Д.Г., классный руководитель МБОУ СОШ №13;
3. Жуйкова Арина, Карнаухова К.А., ПДО МБУ ДО ЦНТТ;
4. Молчанова Валерия, Орловская Л.А., учитель МАОУ лицей №11 им. 

В.В.Рассохина;
5. Петросян Арина, Кирпилянская Н.П. ПДО МБУ ДО ЦНТТ;
6. Прощенков Ярослав, Соболевская Ю. Н., учитель начальных классов 

МАОУ-СОШ № 20;
7. Сарибекян Мариам, Пивнева В. А., учитель начальных классов МАОУ- 

СОШ № 20;
8. Стаценко Мирослава, Манерко Н. В., учитель начальных классов МБОУ 

гимназия №1;
9. Цыбульник Ярослав, Геращенко Е.С., учитель начальных классов МБОУ - 

' СОШ №12.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
от 23.04.2024

г. Армавир
№ 307

Об итогах проведения муниципального этапа предметной олимпиады 
по русскому языку, математике, литературе и естествознанию

для обучающихся 2-х - 4-х классов в 2023 - 2024 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 19 марта 2024 года № 174 
«О проведении муниципального этапа предметной олимпиады по русскому 
языку, математике, литературе и естествознанию для обучающихся 2-х - 4-х 
классов в 2023-2024 учебном году», на основании Положения о предметной 
олимпиаде школьников, в целях выявления и развития у обучающихся интереса 
к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 
знаний, создания и развития системы выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодёжи, в рамках мероприятий, 
утверждённых распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 
января 2021 года № 122-р «Об утверждении плана основных мероприятий, 
проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 г.» 
(Методические рекомендации по развитию муниципальных механизмов 
управления качеством образования, стр. 33) с 25 марта по 28 марта 2024 года 
проведен муниципальный этап предметной олимпиады для обучающихся 2-х - 
4-х классов общеобразовательных организаций муниципального образования 
город Армавир по русскому языку, математике, литературе и естествознанию.

Общее количество участников муниципального этапа предметной 
олимпиады в 2023-2024 учебном году составило 1119 человек.

На основании протоколов жюри предметных олимпиад по русскому 
языку, математике, литературе и естествознанию для обучающихся 2-х - 4-х 
классов в 2023-2024 учебном году приказываю:

1.У твердить решение жюри муниципального -^тдпа предметной 
олимпиады по русскому языку, математике, литературё^'Д^ёсд^адцанию для 
обучающихся 2-х - 4-х классов в 2023-2024 °
олимпиада).

2.Объявить благодарность:
A i

^Ш.Татаренко



1) победителям и призёрам предметной олимпиады (приложение№ 1);
2) учителям, подготовившим победителей и муниципального этапа 

предметной олимпиады по русскому языку, математике, литературе и 
естествознанию для учащихся 2-х - 4-х классов (приложение№ 1);

3) Сапелкиной Карине Георгиевне, директору МБОУ СОШ № 10, Ерицян 
Нарине Юрьевне, руководителю методического объединения учителей 
начальных классов МБОУ СОШ № 10, - за создание необходимых условий и 
высокий уровень организации проведения муниципального этапа предметной 
олимпиады для обучающихся 2-х - 4-х классов общеобразовательных 
организаций муниципального образования город Армавир по русскому языку, 
математике, литературе и естествознанию;

4) директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» Мартыновой Ольге Викторовне - за высокое 
качество организационно-методического сопровождения муниципального этапа 
предметной олимпиады;

5) учителям начальных классов общеобразовательных организаций 
муниципального образования город Армавир - за высокий профессионализм 
при составлении олимпиадных заданий (приложение № 2), активное участие в 
работе жюри по проведению муниципального этапа предметной олимпиады 
(приложение № 3)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир_____________
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир

Т.В. Мирчу к

Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 23.04,2024 №307

Решение жюри 
муниципального этапа предметной олимпиады

по русскому языку, математике, литературе и естествознанию 
для обучающихся 2-4 классов в 2023-2024 учебном году

№ 
п/п ФИ учащегося ОУ Класс Победитель, 

призёр Предмет Учитель

1 2 3 4 5 6 7

1. Бублий Давид МАОУ лицей № 11 
им.В.В. Рассохина 4 Призер Русский язык Давыдова

Диана Витальевна

2. Крикунова Дарья МАОУ лицей № 11 
им.В.В. Рассохина 4 Призер Литература Дармостукова Анаргуль 

Аманжоловна

3. Лазаренко Ксения МАОУ лицей № 11 
им.В.В. Рассохина 4 Призер Естествознание Мирошниченко 

Ольга Николаевна

4. Лазаренко Ксения МАОУ лицей № 11 
им.В.В. Рассохина 4 Призер Русский язык Мирошниченко 

Ольга Николаевна

5. Лазаренко Ксения МАОУ лицей № 11 
им.В.В. Рассохина 4 Победитель Литература Мирошниченко 

Ольга Николаевна

6. Лозовая Алёна МАОУ лицей № 11 
им.В.В. Рассохина 4 Призер Литература Мирошниченко

Ольга Николаевна



23. Балнэнов Евгений 1 МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 2 Призер Естествознание Зуйкова

Екатерина Борисовна

24. Балюнов Евгений МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 2 Победитель Русский язык Зуйкова

Екатерина Борисовна

25. Бондарчук Мирослава МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 2 Победитель Естествознание Татаренко

Елена Николаевна

26. Бондарчук Мирослава МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 2 Призер Русский язык Татаренко

Елена Николаевна

27. Бондарчук Мирослава МАОУ СОШ№ 18 с 
УИОП 2 Призер Математика Татаренко

Елена Николаевна

28. Вандышева Маргарита МАОУ СОШ№ 18 с 
УИОП 2 Призер Русский язык Олещенко

Наталья Николаевна

29. Гриднева Варвара МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 2 Призер Математика Пискунова

Наталья Львовна

30. Давыдова Александра МАОУ СОШ №18 с 
УИОП 4 Призер Литература Тисленко

Ольга Валерьевна

31. Дмитриев Арсений МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 3 Призер Литература Ищенко

Юлия Андреевна

32. Ельцова Ева МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 4 Призер Естествознание Тисленко

Ольга Валерьевна

33. Захарова Ангелина МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 4 Призер Русский язык Карпинская

Екатерина Владимировна

34. Иванова Ульяна МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 3 Призер Естествознание Козлова

Анна Александровна

35. Козырь Валерия МАОУ СОШ№ 18 с 
УИОП 4 Призер Русский язык Тисленко

Ольга Валерьевна

36. Кудымовская Евгения МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 3 Призер Естествознание Цуканова

Елена Александровна

37. Куликова Ярослава МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 4 Призер Естествознание Макоян

Ольга Федоровна

38. Куприн Назар МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 2 Призер Русский язык Воронецкая Зоя Ивановна


